
LT073029, Mšené -  Lázně, ÚV Brníkov - rekonstrukce /  1 3 6  3 /  2 i J l Q t n

Dodatek č. 4 ke 
S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo objednatele CES:

Číslo zhotovitele: 1ZHS210004

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
................................................................... 
49099469 
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

1.2. Zhotovitel:
„Společnost ÚV Brníkov" na základě uzavřené společenské smlouvy ze dne 2.7.2020

1. SMP Vodohospodářské stavby a.s. -  společník 1, správce 
se sídlem : Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
zapsaná u Městského soudu : v Praze, oddíl B, vložka 26499
zastoupená

zástupce pro věci technické

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

Ing. Zdeněk Novák, předseda správní rady
Ing. Roman Hek, místopředseda správní rady
................................................................................
..........................................................
116 37 471
CZ11637471
: Komerční banka, a.s., č.ú. 115-9623010257/0100

(dále jen „Nabyvatel", „Správce" či „Společník 1“) 

2. VHS stavby a.s. -  společník 2
se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ

Bánskobystrická 114/26, Liberec Vlll-Dolní Hanychov, 460 08 Liberec
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824
Ing. Michal Maděra, místopředseda představenstva
Ing. Marek Štěpnička, člen představenstva
..........................
251 83 052
CZ251 83 052

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o d!lo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



LT073029, Mšené -  Lázně, ÚV Brníkov - rekonstrukce

telefon : ....................
(dále jen „Společník 2")

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je .............................................................

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy ve znění dodatku č,1, č. 2 a č. 3 a na uzavření tohoto 
dodatku č. 4 ke smlouvě.
(dále jen „dodatek").

II. Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se tímto dodatkem mění termín dokončení stavby dle čl. III odst. 3 Čas plnění 
takto:

3.1. „Dokončenístavby: 28.2.2025.“

2.2 Dále se smluvní strany dohodly, na základě ZL 6.2, 3, 4, 5, 6 (05/2023), na změně odstavce 4.1. Článku IV. 
Cena za dílo, a to následovně:

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

cena celkem dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 2:256 332 869,57 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 310 162 772,18 Kč

Cena dle dodatku č. 4 - ZL č.2, 3,4, 5, 6 (05/2023) 2.556 729,12 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 3 093 642,25 Kč.

Cena celkem ve znění dodatku č.4 258 889 598,70 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 313 256 414,43 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezí smluvními stranami související s touto 
smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou smluvních stran a zaslány na 
adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední 
smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

3.2 Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

3.3 Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

3.4 Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a tři Zhotovitel. Tento dodatek 
nabývá platností dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

1. Harmonogram prací -  aktualizace 5/2023

2. Změnové listy č. 2 ,3 ,4 ,5 ,6  včetně změnových rozpočtů

Dodatek ke Smlouvě o dílo_(IO) Stránka 2



LT073029, Mšené -  Lázně, ÚV Brníkov - rekonstrukce

V Teplicích dne V Praze dne

O b j e d n a t e l :

Ing. Bronislav Špičák j 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost

06- ?m

.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.1
415 50 Teplice, Přitkovská 1689 j 

IČO 49099 46 9,  DIČ CZ49099469 
©

Z h o t o v i t e l :

Ing. MicháJ Maděra 
místopředseda představenstva

VHS stavby a.s. VHS stavby a.s.
Bánskobystrická  114/26 

4 6 0  08  L iberec 
. . IC: CZ25183052

Ing. Marek Štěpnička 
člen představenstva 

VHS stavby a.s.

SMP Vodohospodářské stavby a.s.

místopředseda správní rady 
SMP Vodohospodářské stavby a.s.

Dodatek ke Smlouvě o díloJIO) Stránka 3



F115a_Ziněnový lis t

N Á VR H  Z M Ě N Y číslo : 02 /2023
Z ho to v ite l: „S p o le čn o s t Ú V  B rn íko v “ -  S M P  V H , a.s. - sp rávce  

V yskoč ilova  1566, P raha 4, 140 00 - P raha 4
K om u: S eve ročeská  vo d á re n ská  sp o le čn o s t a.s. D a tum : 17. 4. 2023

N ázev akce:
LT 073 02S Mšené Lázně -  ÚV Brníkov, rekonstrukce

Z pů so b
o d e s lá n í/
p ředán í/d a tum :

poštou E -m a ilem -
X

Faxem : osobně

Odkazy na spec ifikac i:
na výkresy : 

na rozpočtové  podklady: 
na jinou  čá s t sm louvy:

Z m ě n o vý  rozpoče t 02 /202 3  - p říloha  č.1

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny je technické řešení zajištění stavební jámy pro založení objektu SO 0004 -  Vyrovnávací nádrž 
odpadní vody.

Zajištění stavební jámy ze strany stávajícího objektu SO 0002 je v zadávací dokumentaci navrženo sanací podloží 
stávajících základů tryskovou injektáží 500 mm pod úroveň nové základové spáry.

Na základě sondami zjištěných geologických podmínek pod základy objektu SO 0002 bylo navrženo zajištění základů 
řadou 12 ks mikropilot, zajištění stěny výkopu stříkaným betonem vyztuženým KARI sítí 150/150 mm kotveným 4 hřebíky 
R20 délky 5 m.

D ůvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti:
v íce p rá ce /m é n ě
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc

X
P oče t p řipo jených  listů výkresů  zm ěny: 0
Ocenění změny:

Celkem - 809 722,73 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
ZL č. 02 (Kč)
Nově navržená cena díla: 

bez DPH

256 332 869,57 
12 334 718,57 

- 809 722,73 
255 523 146,84

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

30 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 809 722,73 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 847 326,13 Kč bez DPH, tj. 0,35 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 1 657 048,86 Kč bez DPH, tj. 0,68 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 847 326,13 
Kč bez DPH, tj. 0,35 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
1 657 048,86 Kč bez DPH, tj. 0,68 % nabídkové ceny._________________________________________________
P oče t p řipo jených  listů sp e c ifika c í (zm ěnový  rozpoče t): 1
Zástupce zhotovitele (SMP VH a.s.):
Z h o to v ite l vyp racova l ten to  Z m ě n o vý  lis t vče tně  příl
úda je  jsou  p ravd ivé .

................................................................ . ....m

proh lašu je , že vše ch n y  uvedené

'v  1o ty



PŘ IJETI Z M Ě N Y
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4 .9  SoD.
3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 2 504 374,99 Kč, tj. 1,03 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 121 999 075,50 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí - 809 722,73 Kč tj. - 0,33 % a nepřesahuje
73 199 445,30 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t souh las í s uvedeným i úda ji a zd ů vo d n ě n ím  a p ředk ládá  inves to rov i 
k p řije tí /  zam ítnu tí zm ě n y

....... . . . . . . . . . . . . . . . ........... D a tum H IM  3
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I so u h la s í s uvedeným i údaji a zdů vo d n ě n ím  a p ředk ládá  inves to rov i 
k p řije tí /  za m ítn u tí zm ěny

....... . . . . . . . . . . . . . . D atum
1 8 -05- 2023

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

....... . ........ ..... . . . . .. . . . . . . . . . 2 5 -05- 2 0 2 3

....... . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . ........... . . . . . . . . . . . D atum 2 5 -05- 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnuti  návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.



F115a_Změnový lis t

N Á VR H  ZM Ě N Y číslo : 03 /2023
Z h o tov ite l: „S p o le čn o s t U V  B rn íko v “ -  S M P  VH  a .s .- sp rávce

V yskoč ilova  1566, P raha 4, 140 00 - P raha 4
K om u: S eve ročeská  vo d á re n ská  sp o le čn o s t a.s. D atum : 17. 4. 2023

N ázev  akce:
LT 073 029 Mšené Lázně -  ÚV Brníkov, rekonstrukce

Z působ
o d e s lá n í/
p ředán í/da tu rn .

poštou E -m a ilem -
X

Faxem : osobně

Odkazy na spec ifikac i: 
na výkresy : 

na rozpočtové  podklady: 
na jinou  čás t sm louvy:

Z m ě n o vý  ro zp o če t 02 /2023  - p říloha  č.1
F o todokum e n tace

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny je zjištěná skutečnost navýšení bouraných betonových a železobetonových konstrukcí na objektu SO 
0003 -  Akumulace upravené vody

Zvýšené vrstvy při demolici jednotlivých vrstev dna a stropu 300m3 nádrže, střechy strojovny objektu, původní 
škvárobetonová vrstva byla dle skutečnosti betonová mazanina, dále se při zemních pracích při obnažení stěn nádrže 
300m3 objevili betonové bloky z původního obsypu objektu

D ůvod záměr £ lh w iiQ _ \ /  I iv  u c i  <r chyba y y g g [ jiné okolnosti:
v íce p rá ce /m é n ě
práce

objednatele projektové
dokumentací

zhotovitele ppIQ Q

X
P oče t p řipo jených  listů výkresu  zm ěny:
Ocenění změny:

Celkem 511 395,60 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
ZL č. 02 (Kč)
ZL č. 03 (Kč)
Nově navržená cena díla: 

bez DPH

256 332 869,57 
12 334 718,57 

- 809 722,73 
511 395,60 

256 034 542,44

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

30 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 511 395,60 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 584 568,86 Kč bez DPH, tj. 0,24 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 73 173,26 Kč bez DPH, tj. 0,03 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
1 431 894,99 Kč bez DPH, tj. 0,59 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 1 730 
222,12 Kč bez DPH, tj. 0,71 % nabídkové ceny.______________________________________________________
P oče t p řipo jených  listů sp e c ifika c í (zm ě n o vý  rozpoče t): 1
Zástupce zhotovitele (SMP VH, a.s.):
Z h o to v ite l vyp ra co va l ten to  Z m ě n o vý  lis t vče tně  p ř í lo h  a ^ ro h la š u je , že  vše ch n y  uvedené
úda je  jsou  p ravd ivé .

............ .... . . ....... ........... ...............................tum . . 3 > S . . ' . . ^ ^



PŘ IJETI Z M Ě N Y
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a je jí přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4 .9  SoD.
3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 3 162 117,11 Kč, tj. 1,3 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 121 999 075,50 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 1 431 894,99 Kč tj. 0,59 % a nepřesahuje 73 199 
445,30 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny

....... . . . . . . . . .... .. . .......... Datum . r f f  . U m

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny.................................................................

....... . ..... . . . . . . . . .......... Datum  .2.023

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

....... .............. ...............

....... ......... . ............ ................................................. .atum  .2.P..’ .PP;.2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.



F115a_Změnový lis t

N Á VR H  Z M Ě N Y číslo : 04 /2023
Z h o tov ite l: „S p o le čn o s t U V  B rn íko v “ -  S M P  V H , a.s. - sp rá vce

V ysko č ilo va  1566, P raha 4, 140 00 - P raha 4
K om u: S eve ro če ská  vo dá renská  sp o le čn o s t a.s. D atum : 17. 4. 2023

N ázev  akce:
______LT 073 029 Mšené Lázně -  ÚV Brníkov, rekonstrukce
Z působ
o d e s lá n í/
p ředán í/da tu rri:

poštou E -m a ilem -
x

Faxem : osobně

Odkazy na spec ifikac i:
na výkresy: 

na rozpoč tové  podklady: 
__________na jinou  čás t sm louvy:

S třešn í d e ta ily  -  p říloha  č. 2
Z m ě n o vý  rozpoče t 02 /202 3  - p říloha  č.1

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny je dodatečné řešení střešních detailů u SO 0001, SO 0002, SO 0003, SO 0004, které nebyly v detailu 
v ZDS a jsou nutné při provádění střešního pláště na stavebních objektech

D ůvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti:
v íce p rá ce /m é n ě
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moo

X
P oče t p řipo jených  listů výkresů  zm ěny:
Ocenění změny:

Celkem 729 560,43 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
ZL č. 02 (Kč)
ZL č. 03 (Kč)
ZL č. 04 (Kč)
Nově navržená cena díla: 

bez DPH

256 332 869,57 
12 334 718,57 

- 809 722,73 
511 395,60 
729 560,43 

256 764 102,87

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

20 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 729 560,43 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 729 560,43Kč bez DPH, tj. 0,30 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj 0 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
13 064 279,00 Kč bez DPH, tj. 5,35 % nabídkové ceny.

P oče t p řipo jených  listů sp e c ifika c í (zm ě n o vý  rozpočet): 1
Zástupce zhotovitele (SMP VH, a.s.):
Z h o to v ite l vyp ra co va l ten to  Z m ě n o vý  lis t vče tně  příloh
úda je  jso u  p ravd ivé .

p roh lašu je , že  vše ch n y  uvedené

............ ......... . . . . ...........................................................



PŘ IJETI Z M Ě N Y
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4 .9  SoD.
3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 13 064 279,00 Kč, tj. 5,35 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 36 599 722,65 Kč, tj. 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t so u h la s í s uvedeným i úda ji a zd ů vo d n ě n ím  a p ředk ládá  inves to rov i 
k p řije tí /  za m ítn u tí zm ě n y

....... . . . . . . . . . . . . . . . ........... D a tum  J fÄ M .

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI so u h la s í s uveden ým i úda ji a zdůvodn ěn ím  a p ře d k lá d á  investo rov i 
k p řije tí /  za m ítn u tí zm ě n y

....... . . . . . . . . . . . . . . ........... D atum  .. .1. .8..:.0.5-.2.023.

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

....... . ........ ..... . . . . .. . . . . . . . . . ....... .. 1  5 -05- 2023

....... . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D atum 2 5 -05- 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami. __________________________________



F115a_Změnový list

N Á VR H  Z M Ě N Y číslo : 05 /2023
Z ho tov ite l: „S p o le čn o s t Ú V  B rn íkov" -  S M P  V H , a.s. - sp rávce

V ysko č ilo va  1566, P raha 4, 140 00 - P raha 4
Kom u: S eve ročeská  vodá renská  sp o le čn o s t a.s. D atum : 5. 4. 2023

N ázev  akce:
LT 073 029 Mšené Lázně ÚV Brníkov, rekonstrukce

Z p ů so b
o d e s lá n í/
p ředán í/d a tum :

poštou E -m a ilem -
x

Faxem : osobně

Odkazy na spec ifikac i:
na výkresy : 

na rozpoč tové  podklady: 
__________na jinou  čás t sm louvy:

Z m ě n o vý  ro zp o če t 02 /2023  - p říloha  č.1
G eo te ch n ická  zp ráva  -  B P T  6163 /T P  - p říloha  č.2

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny je předrcení hor. tř. 5 a betonových kvádrů zjištěných při zemních prací SO 00012 odpadní 
kanalizace.

D ůvod
v íce p rá ce /m é n ě
práce

záměr chyba v
projektové
dokumentaci

u  r r y  w c t

zhotovitele
vyšší jiné okolnosti:

X
P oče t p řipo jených  listů výkresů  zm ěny: 0
Ocenění změny:

Celkem 467 689,48 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
ZL č. 02 (Kč)
ZL č. 03 (Kč)
ZL č. 04 (Kč)
ZL č. 05 (Kč)
Nově navržená cena díla: 

bez DPH

256 332 869,57 
12 334 718,57

- 809 722,73 
511 395,60 
729 560,43 
467 689,48

257 231 792,35

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

20 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / \ 4 rozpočtu o částku: 467 689,48 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 467 689,48 Kč bez DPH, tj. 0,19 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj 0 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
1 899 584,47Kč bez DPH, tj. 0,78 % nabídkové ceny.

P oče t p řipo jených  listů sp e c ifika c í (zm ě n o vý  rozpoče t): 1
Zástupce zhotovitele (SMP VH, a.s.):
Z h o to v ite l vyp racova l ten to  Z m ěnový  lis t vče tně
úda je  jsou  p ravd ivé .

T o m á š  B uben ík P odp is D atum

h lašu je , že  vše ch n y  uvedené

' w v -



PŘ IJETI Z M Ě N Y
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k  nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanovení odst. 4 .9  SoD.
3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby,
realizovaných v tomto režimu je 3 629 806,59 Kč, tj. 1,49 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 121 999 075,50 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
a současně —

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 1 899 584,47Kč tj. 0,78 % a nepřesahuje 73 199 
445,30 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro jek tan t so u h la s í s uvedeným i úda ji a zd ů vo d n ě n ím  a p ředk ládá  inves to rov i 
k p řije tí /  za m ítn u tí zm ěny

....... . . . . . . . . . . . . . . . ........... D atum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I souh las í s uvedeným i údaji a zdůvodn ěn ím  a p ředk ládá  inves to rov i 
k p řije tí /  za m ítn u tí zm ě n y  ¡v  / )

....... . . . . . . . . . . . . . . ........... D a tum  ...1.8..‘.05:.2023.

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

....... ......... ..... . . . . . . . . . . . . . . .

....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

............. .........................................a tum  .1.5 . :.05'.M 3

......................................... ...........tu m  ..2 .5 .70.5_ 2

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. 
K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až 
po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.



F115a_Změnový list

N Á VR H  Z M Ě N Y číslo : 06 /2023
Z h o tov ite l: „S p o le čn o s t Ú V  B rn íkov" -  S M P  VH , a .s .- sp rávce

V yskoč ilova  1566, P raha 4, 140 00 - P raha 4
K om u: S eve ročeská  vo d á re n ská  sp o le čn o s t a.s. D atum : 18. 4. 2023

N ázev  akce:
LT 073 029 Mšené Lázně ÚV Brníkov, rekonstrukce

Z p ů so b
o d e s lá n í/
p ředán í/d a tum :

poštou E -m a ilem -
X

Faxem : osobně

Odkazy na spec ifikac i: 
na výkresy : 

na rozpočtové  podklady: 
na jinou  čás t sm louvy:

V ýk re s  zm ěn -  p říloha  č. 2
Z m ě n o vý  rozpoče t 02 /202 3  - p říloha  č.1
Z áp is  ve  SD -  p říloha  č. 3, Z áznam  z KD č.7 -  p říloha  č. 4

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny jsou přeložky potrubí vodovod Podbradec, Libochovice vč. provizoria před zahájením zemních prací 
pro výstavbu SO 0004. Tyto přeložky bylo nutné realizovat na základě skutečností při zahájení zemních prací na SO. 
Tento stav nebyl zpracovateli DVZ znám. Při provádění prací dochází k neplánovaným technologickým odstávkám. 
Vzhledem k těmto změnám bylo nutné časově přepracovat jednotlivé fáze postupů výstavby s ohledem na roční období. 
A zajištění bezproblémového zásobování obyvatelstva pitnou vodou, což prodloužilo dobu plnění. Tato změna má vliv na 
dobu plnění.

D ůvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti:
v íce p rá ce /m é n ě
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele p flQ Q

X
P o če t p řipo jených  listů výkresu  zm ěny: 0
Ocenění změny:

Celkem 1 657 806,35 Kč + DPH

Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 (Kč)
ZL č. 02 (Kč)
ZL č. 03 (Kč)
ZL č. 04 (Kč)
ZL č. 05 (Kč)
ZL č. 06 (Kč)
Nově navržená cena díla: 

bez DPH

256 332 869,57 
12 334 718,57 

- 809 722,73 
511 395,60 
729 560,43 
467 689,48 

1 657 806,35 
258 889 598,70

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

293 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 1 657 806,35 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 657 806,35 Kč bez DPH, tj. 0,68 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj 0 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
3 557 390,82 Kč bez DPH, tj. 1,46 % nabídkové ceny.

P oče t p řipo jených  listů sp e c ifika c í (zm ěnový  rozpoče t): 1
Zástupce zhotovitele (SMP VH a.s.):
Z h o to v ite l vyp racova l ten to  Z m ě n o vý  lis t vče tně  p ří
úda je  jsou  pravd ivé .

............ ......... . . . . ...........

roh lašu je , že  vše ch n y  uvedené

. . a tum



P Ř IJETI Z M Ě N Y
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Nabídková cena byla posouzena ve vztahu k nabídkovému rozpočtu zhotovitele podle ustanoveni odst. 4 .9  SoD.
3)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více - a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 5 287 612,94 Kč, tj. 2,17 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 121 999 075,50 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které 
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 1 827 168,70 Kč tj. 0,75 % a nepřesahuje 
73 199 445,30 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t souh las í s uveden ým i úda ji a zd ů vo d n ě n ím  a p ředk ládá  investo rov i 
k p řije tí /  za m ítn u tí zm ěny

....... . . . . . . . . . . . . . . . ........... . . D atum ä s j . m .
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TD I so u h la s í s uvedeným i úda ji a zdů vo d n ě n ím  a p ředk ládá  investo rov i 
k p řije tí /  za m ítn u tí zm ěny

.............. ............................................................................

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení.

....... .............. . . . . . . . . . . . . . . .

....... . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 5 -05- 2023

2 5 -05- 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami. _______________________________________________


